EDITAL Nº 02/2024
COLAÇÃO DE GRAU SOLENE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais – Campus Rio Pomba, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com a PORTARIA Nº 505/2011 de 14/07/2011, torna pública a data da
Colação  de  Grau  Solene  dos  cursos  de  graduação  de  Bacharelado  em
Administração,  Bacharelado em Agroecologia,  Bacharelado em Ciência  da
Computação,  Bacharelado  em  Ciência  e  Tecnologia  de  Alimentos,
Bacharelado  em  Ciência  e  Tecnologia  de  Laticínios,  Bacharelado  em
Zootecnia, Licenciatura em Educação Física e Licenciatura em Matemática,
no  dia  23  de  fevereiro de  2024,  às 19:30  horas,  a  ser  realizada  de  forma
presencial na Quadra Poliesportiva do Campus Rio Pomba.

Segue abaixo o nome dos formandos que solicitaram e estão aptos a colar
grau:

CURSO: Bacharelado em Administração

ALCIDES MORETTI BENEVENUTO CAETANO DEFERIDO

JAQUELINE VIEIRA DE OLIVEIRA MORAES DEFERIDO

JOÃO PEDRO PINTO SILVA DEFERIDO

LAURA RODRIGUES SILVA DEFERIDO

MARCELO HENRIQUE CAETANO DA SILVA DEFERIDO

RAFAEL REIS MENDES DEFERIDO

CURSO: Bacharelado em Agroecologia

BRUNO BARBOSA ROLIM DEFERIDO

EDUARDO JOSÉ DE MOURA DEFERIDO

ERICA DE FREITAS RESENDE INDEFERIDO

FABIO SILVA DE FARIA JÚNIOR DEFERIDO

LUANNA TEIXEIRA FERRAZ DEFERIDO

PEDRO DA COSTA CAMBRAIA DEFERIDO

PRISCILA NETO FINEZA DEFERIDO

CURSO: Bacharelado em Ciência da Computação

ANTONIO FREDERICO MENEZES NEVES DEFERIDO

ARIEL GRANATO BENTO DEFERIDO

BRUNO JOSÉ PLACIDES DEFERIDO

DARLOON LINO SOUZA DEFERIDO

GABRIELA CARDOSO MONTES DEFERIDO

ÍTALO RODRIGUES GAMA DEFERIDO

JHONATAN JUNIOR SILVA BOTELHO DEFERIDO

JOÃO PAULO FREIRE DEFERIDO

JONAS COELHO GROSSI DEFERIDO

LUANA DAS MERCÊS OLIVEIRA DEFERIDO

LUCAS BARROS DA MOTA COUTO DEFERIDO

MAYCON ARAÚJO RODRIGUES DEFERIDO

PABLO FELLIPE DE SOUZA ALMEIDA DEFERIDO

RODOLFO CHAGAS MARINHO NASCIMENTO DEFERIDO

ROMILDO APARECIDO REZENDE DEFERIDO

RUIZ DA SILVA PEREIRA DEFERIDO

TAMILLYS PANTUZA COELHO PINTO DEFERIDO

VICTOR HUGO DE SOUZA VIVEIROS DEFERIDO

VINICIUS PEREIRA FIALHO DEFERIDO

VITOR ANTENOR PEDRO DEFERIDO

WILLIAN FRANCISCO FIALHO DEFERIDO

WILLIAN LIBERATO DE CASTRO DEFERIDO

CURSO: Bacharelado em Ciência e Tecnologia de Alimentos

ANA PAULA MARTINS GIELLO DEFERIDO

CATIANE MARIA DE CARVALHO DORNELAS DEFERIDO

DIOGO CASTRO SANTOS DEFERIDO

EMANUELLE FREITAS FARIA DEFERIDO

HELLEN VITORIA CAMPARA DEFERIDO

INARA CORRÊA BARROS DEFERIDO

ISADORA CORRÊA DE BARROS DEFERIDO

JULIANA FERREIRA ALVES ROMUALDO DEFERIDO

JULIANA SOUSA OSÓRIO DEFERIDO

MARIA ELISA MOREIRA DE ASSIS DEFERIDO

MARIA ISABEL DE FARIA NETA DEFERIDO

MILENA DE OLIVEIRA SALLES INDEFERIDO

WALÉRIA DE FARIA TORRES DEFERIDO

CURSO: Bacharelado em Ciência e Tecnologia de Laticínios

BRUNA RAISSA SILVA NOGUEIRA DEFERIDO

FELIPE BARREIROS DOS REIS DEFERIDO

GUILHERME HENRIQUE DA SILVA MOURA INDEFERIDO

JÚNIOR CÉSAR DE OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDO

MARCELO RIBEIRO NEVES DEFERIDO

NATÁLIA LOPES COELHO DEFERIDO

CURSO: Licenciatura em Educação Física

BRENO DO NASCIMENTO BRAVIM DEFERIDO

BRENO THEZA CORREIA DEFERIDO

BRUNO BISPO BORGES DEFERIDO

CAMILA APARECIDA VIEIRA OLIVEIRA DEFERIDO

DOUGLAS DA SILVA DEFERIDO

EDMILSON MENDES CAVALCANTE DEFERIDO

GABRIEL SILVEIRA E SILVA DEFERIDO

HELLEN BEATRIZ DE ARAÚJO TAVARES DEFERIDO

JORDÂNA CUSTÓDIO ALVES DEFERIDO

KARINA OLIVEIRA MARTINHO DEFERIDO

LEONARDO CERQUEIRA SILVA BERNARDINELI DEFERIDO

LEONE JOSE DE SOUZA MOREIRA DEFERIDO

MATEUS VILELA NOVAES DEFERIDO

RAABE DA SILVA REIS DEFERIDO

ROMEU FERREIRA PINTO DEFERIDO

ROSIANE APARECIDA FONSECA BERNARDINO DEFERIDO

WENITON SERGIO TOMAZ PAULINO DEFERIDO

CURSO: Licenciatura em Matemática

ALINE DAS DORES LAMAS DA SILVA DEFERIDO

DEBORAH APARECIDA DE OLIVEIRA DEFERIDO

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDO

NATÁLIA SOUZA ALVIM DEFERIDO

PAULA DARA DE OLIVEIRA DEFERIDO

PAULA HELENA FERREIRA DEFERIDO

RÉGIS ALOYSIO VAZ DEFERIDO

TALITA APARECIDA XAVIER DUTRA DEFERIDO

CURSO: Bacharelado em Zootecnia

ANDRESSA LOPES MORAIS MACHADO DEFERIDO

BEATRIZ DE FÁTIMA DA ROCHA DEFERIDO

CARLOS EDUARDO DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDO

CAROLINA BOMTEMPO REIS GAUDERETO SOARES DEFERIDO

EDUARDA POPOLINO DINIZ DEFERIDO

GABRIEL FELIX CEDROLA DEFERIDO

GIOVANNA MÜLLER SCAFUTO DE ALMEIDA INDEFERIDO

GUSTAVO TEIXEIRA ROMANAZZI DEFERIDO

INGRID BARBOSA GUERREIRO DEFERIDO

KÉZIA BARCELOS VIEIRA DEFERIDO

LORRANY FERNANDES FARIA DEFERIDO

LUANNA CARLA COELHO DEFERIDO

MARCÍLIO JOSÉ VIEIRA DEFERIDO

MARCOS VINÍCIUS AZEVEDO EVANGELISTA DEFERIDO

MATHEUS APPOLONIO REIS MOREIRA DEFERIDO

MATHEUS LOURENÇO CAETANO DEFERIDO

NATÁLIA BARBOSA THOMÉ DEFERIDO

PATRICIA KELLY FELIX COSTA DEFERIDO

ROSIMAR DE OLIVEIRA DUTRA DEFERIDO

TIAGO MARTINS LOPES DEFERIDO

José Manoel MartinsJosé Manoel Martins

Diretor-Geral do IF Sudeste MG – Diretor-Geral do IF Sudeste MG – Campus Campus Rio Pomba Rio Pomba

Portaria nº 545 de 19/05/2021Portaria nº 545 de 19/05/2021